

APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA**CONVITE PARA COMPARAÇÃO DE PREÇOS Nº 01/2017-SECIPS**

Prezados Senhores da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará

Tendo examinado o Convite, nós, abaixo-assinados, apresentamos a presente proposta para o fornecimento e entrega de **COMPARAÇÃO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA UM CENTRO DE REFERÊNCIA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS, NO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE**, de conformidade com o Convite mencionado, pelo valor do **Lote nº 01 EQUIPAMENTOS E ELETRODOMÉSTICOS PARA CRAS – R\$ 29.894,29** (Vinte e nove mil, oitocentos e noventa e quatro reais, vinte e nove centavos); **Lote nº 02 MÓVEIS PARA CRAS – R\$ 15.694,52** (quinze mil seiscentos e noventa e quatro reais e cinquenta e dois centavos) e **Lote nº 03 UTENSÍLIOS PARA CRAS – R\$ 8.950,15** (oito mil novecentos e cinquenta reais e quinze centavos); e, totalizando em **R\$ 54.538,96 (cinquenta e quatro mil, quinhentos e trinta oito reais, noventa seis centavos**, já inclusos todos os custos, lucros e encargos fiscais, de acordo com as Planilhas de Quantidades e Preços anexas e parte integrante desta proposta.

Outrossim, declaramos que:

- os bens ofertados são novos, sem uso, de modelos mais recentes ou atuais;
- os bens ofertados não apresentam vícios provenientes de projeto, material ou mão-de-obra utilizados ou decorrente de ato ou omissão do Licitante que possam surgir pelo uso normal dos mesmos, nas condições existentes no Brasil.

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a efetuar a completa entrega de todos os itens no prazo de 15 (quinze) dias, contados a partir da data da assinatura da Ordem de Compra ou da comunicação emitida pelo Comprador;

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data final prevista para sua entrega.

Até que a Ordem de Compra seja assinada, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observadas as condições do Convite. O responsável na empresa pelo presente Convite é o Sr. Renan de Lima Alves – Proprietário - CPF: 019.126.003-74, Endereço: Rua Antônio Teixeira Leite, 636 A – Serrinha – CEP: 60.742-815, Fortaleza (CE), Celular: (85) 9-8832-2279.

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: riacomercio@hotmail.com

Renan de Lima Alves



RIA COMERCIO



Fortaleza – Ceará, 19 de Setembro de 2017.

Dados do Fornecedor:

R DE L ALVES - ME.

C.N.P.J: 24.043.109/0001-74.

AV. BERNARDO MANUEL, 9380 – PQ. DOIS IRMÃOS - FORTALEZA – CE

Renan de Lima Alves
R. DE L ALVES - ME

RENAN DE LIMA ALVES

RG: 2003002148779 - SSPDS

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: riacomercio@hotmail.com

José Augusto
[Signature]

PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS
Convite para Comparação de Preços N° 01/2017-SECIPS
Fortaleza – Ceará, 19 de Setembro de 2017.

Lotes: 01 - EQUIPAMENTOS E ELETRODOMÉSTICOS PARA CRAS;
02 - MÓVEIS PARA CRAS;
03 - UTENSÍLIOS PARA CRAS.

Lote nº 01	EQUIPAMENTOS E ELETRODOMÉSTICOS PARA CRAS	Unid. (3)	Qtde. (4)	Pais de Origem (5)	Preço Unitário (6)	Preço Final (7) = (4)x(6)
1.1	Computador Pentium CORE – I5 2.5 GHZ c/ gravadora de DVD memória 4GB e HD 500	Um	3	Brasil	R\$ 3.393,50	R\$ 10.180,50
P. Unit:	três mil, trezentos e noventa e três reais e cinquenta centavos					
P. Total:	dez mil, cento e oitenta reais e cinquenta centavos					
1.2	Impressora Multifuncional	Uma	1	Brasil	R\$ 1.429,65	R\$ 1.429,65
P. Unit:	um mil, quatrocentos e vinte e nove reais e sessenta e cinco centavos					
P. Total:	um mil, quatrocentos e vinte e nove reais e sessenta e cinco centavos					
1.3	Módulo Isolador 500 V A	Um	3	Brasil	R\$ 295,65	R\$ 886,95
P. Unit:	duzentos e noventa e cinco reais e sessenta e cinco centavos					
P. Total:	oitocentos e oitenta e seis reais e noventa e cinco centavos					
1.4	Data Show	Um	1	Brasil	R\$ 2.428,65	R\$ 2.428,65
P. Unit:	dois mil, quatrocentos e vinte e oito reais e sessenta e cinco centavos					
P. Total:	dois mil, quatrocentos e vinte e oito reais e sessenta e cinco centavos					
1.5	Televisor LCD 42"	Um	1	Brasil	R\$ 2.388,15	R\$ 2.388,15
P. Unit:	dois mil, trezentos e oitenta e oito reais e quinze centavos					
P. Total:	dois mil, trezentos e oitenta e oito reais e quinze centavos					
1.6	DVD / BluRay	Um	1	Brasil	R\$ 193,00	R\$ 193,00
P. Unit:	cento e noventa e três reais					
P. Total:	cento e noventa e três reais					
1.7	Ventilador de Parede	Um	6	Brasil	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00
P. Unit:	duzentos e dez reais					
P. Total:	um mil, duzentos e sessenta reais					
1.8	Ventilador de pé	Um	3	Brasil	R\$ 300,00	R\$ 900,00
P. Unit:	trezentos reais					
P. Total:	novecentos reais					
1.9	Caixa Amplificadora PSR 800 watts	Um	1	Brasil	R\$ 590,00	R\$ 590,00
P. Unit:	quinhentos e noventa reais					
P. Total:	quinhentos e noventa reais					

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE
 CNPJ: 24.043.109/0001-74 Inscrição Estadual: 06.485.555-4
 Fones: 85 3031 0731
 E-mail: rlacomercio@hotmail.com

forneceu

Lote nº 01	EQUIPAMENTOS E ELETRODOMÉSTICOS PARA CRAS	Unid. (3)	Qtde. (4)	Pais de Origem (5)	Preço Unitário (6)	Preço Final (7) = (4)x(6)
1.10	Microsistem COM CD	Um	1	Brasil	R\$ 377,87	R\$ 377,87
P. Unit:	trezentos e setenta e sete reais e oitenta e sete centavos					
P. Total:	trezentos e setenta e sete reais e oitenta e sete centavos					
1.11	Microfone profissional sem fio	Um	1	Brasil	R\$ 742,50	R\$ 742,50
P. Unit:	setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos					
P. Total:	setecentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos					
1.12	Geláguia	Um	1	Brasil	R\$ 674,87	R\$ 674,87
P. Unit:	Seiscentos e setenta e quatro reais e oitenta e sete centavos					
P. Total:	Seiscentos e setenta e quatro reais e oitenta e sete centavos					
1.13	Geladeira 324 L	Uma	1	Brasil	R\$ 2.428,65	R\$ 2.428,65
P. Unit:	dois mil, quatrocentos e vinte e oito reais e sessenta e cinco centavos					
P. Total:	dois mil, quatrocentos e vinte e oito reais e sessenta e cinco centavos					
1.14	Freezer vertical 240 L	Um	1	Brasil	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00
P. Unit:	dois mil e setecentos reais					
P. Total:	dois mil e setecentos reais					
1.15	Fogão industrial c/ 4 bocas e forno (cromado)	Um	1	Brasil	R\$ 1.458,00	R\$ 1.458,00
P. Unit:	um mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais					
P. Total:	um mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais					
1.16	Liquidificador industrial (capacidade 6 litros)	Um	1	Brasil	R\$ 877,50	R\$ 877,50
P. Unit:	oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos					
P. Total:	oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos					
1.17	Botijão de gás 13 k	Um	2	Brasil	R\$ 189,00	R\$ 378,00
P. Unit:	cento e oitenta e nove reais					
P. Total:	trezentos e setenta e oito reais					
Valor Total Lote 01						R\$ 29.894,29
(Vinte e nove mil, oitocentos e noventa e quatro reais, vinte nove centavos)						

Lote nº 02	MÓVEIS PARA CRAS	Unid. (3)	Qtde. (4)	Pais de Origem (5)	Preço Unitário (6)	Preço Final (7) = (4)x(6)
2.1	Arquivo de aço c/ 2 gavetas e chaves	Um	2	Brasil	R\$ 480,00	R\$ 960,00
P. Unit:	quatrocentos e oitenta reais					
P. Total:	novecentos e sessenta reais					
2.2	Estantes vazadas de aço c/ 6 prateleiras	Uma	6	Brasil	R\$ 291,55	R\$ 1.749,30
P. Unit:	duzentos e noventa e um reais e cinquenta e cinco centavos					
P. Total:	mil setecentos e quarenta e nove reais e trinta centavos					
2.3	Armário de aço c/ 2 portas, prateleiras e	Um	6	Brasil	R\$ 641,40	R\$ 3.848,40

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE
 CNPJ: 24.043.109/0001-74. Inscrição Estadual: 06.485.555-4
 Fones: 85 3031 0731
 E-mail: rlacomercio@hotmail.com

forneida

Lote nº 02	MÓVEIS PARA CRAS	Unid. (3)	Qtde. (4)	Pais de Origem (5)	Preço Unitário (6)	Preço Final (7) = (4)x(6)
P. Unit:	duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos					
P. Total:	duzentos e cinquenta e sete reais e quarenta centavos					
Valor Total Lote 02						R\$ 15.694,52
(Quinze mil seiscientos e noventa e quatro reais e cinquenta e dois centavos)						

Lote nº 03	UTENSÍLIOS PARA CRAS	Unid. (3)	Qtde. (4)	Pais de Origem (5)	Preço Unitário (6)	Preço Final (7) = (4)x(6)
3.1	Abridor de lata e garrafa	UM	1	Brasil	R\$ 3,50	R\$ 3,50
P. Unit:	três reais e cinquenta centavos					
P. Total:	três reais e cinquenta centavos					
3.2	Panela de Pressão (10 L)	UM	1	Brasil	R\$ 148,00	R\$ 148,00
P. Unit:	cento e quarenta e oito reais					
P. Total:	cento e quarenta e oito reais					
3.3	Panela Alumínio -- 5 L	UM	1	Brasil	R\$ 45,00	R\$ 45,00
P. Unit:	quarenta e cinco reais					
P. Total:	quarenta e cinco reais					
3.4	Panela Alumínio -- 20 L	UM	1	Brasil	R\$ 111,00	R\$ 111,00
P. Unit:	cento e onze reais					
P. Total:	cento e onze reais					
3.5	Panelão Alumínio -- 30 L	UM	1	Brasil	R\$ 150,00	R\$ 150,00
P. Unit:	cento e cinquenta reais					
P. Total:	cento e cinquenta reais					
3.6	Tábua para carne Polietileno	UM	1	Brasil	R\$ 99,00	R\$ 99,00
P. Unit:	noventa e nove reais					
P. Total:	noventa e nove reais					
3.7	Cuscuzeira grande 5 litros	UM	1	Brasil	R\$ 60,00	R\$ 60,00
P. Unit:	sessenta reais					
P. Total:	sessenta reais					
3.8	Chaleira -- alumínio de 5 l	UM	1	Brasil	R\$ 69,90	R\$ 69,90
P. Unit:	sessenta e nove reais e noventa centavos					
P. Total:	sessenta e nove reais e noventa centavos					
3.9	Prato fundo plástico	UM	35	Brasil	R\$ 2,40	R\$ 84,00
P. Unit:	dois reais e quarenta centavos					
P. Total:	oitenta e quatro reais					
3.10	Prato raso	UM	35	Brasil	R\$ 1,50	R\$ 52,50
P. Unit:	um real e cinquenta centavos					
P. Total:	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos					
3.11	Colher de sopa - aço inox	UM	35	Brasil	R\$ 4,91	R\$ 171,85
P. Unit:	quatro reais e noventa e um centavos					
P. Total:	cento e setenta e um reais e oitenta e cinco centavos					
3.12	Garfo de mesa	UM	35	Brasil	R\$ 2,00	R\$ 70,00
P. Unit:	dois reais					

pendida

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE
 CNPJ: 24.043.109/0001-74 Inscrição Estadual: 06.485.555-4
 Fones: 85 3031 0731
 E-mail: riacomercio@hotm ail.com

[Handwritten signature]

Lote nº 03	UTENSÍLIOS PARA CRAS	Unid. (3)	Qtde. (4)	Pais de Origem (5)	Preço Unitário (6)	Preço Final (7) = (4)x(6)
P. Total:	setenta reais					
3.13	Faca de mesa	UM	35	Brasil	R\$ 3,99	R\$ 139,65
P. Unit:	três reais e nove ita e nove centavos					
P. Total:	cento e trinta e rove reais e sessenta e cinco centavos					
3.14	Faca de cozinha	UM	2	Brasil	R\$ 24,30	R\$ 48,60
P. Unit:	vinte e quatro reais e trinta centavos					
P. Total:	quarenta e oito reais e sessenta centavos					
3.15	Faca Serra p/ pão - cabo de madeira	UM	1	Brasil	R\$ 10,10	R\$ 10,10
P. Unit:	dez reais e dez centavos					
P. Total:	dez reais e dez centavos					
3.16	Faca p/ legumes - cabo de madeira	UM	1	Brasil	R\$ 5,70	R\$ 5,70
P. Unit:	cinco reais e setenta centavos					
P. Total:	cinco reais e setenta centavos					
3.17	Porta talheres	UM	1	Brasil	R\$ 60,00	R\$ 60,00
P. Unit:	sessenta reais					
P. Total:	sessenta reais					
3.18	Escorredor de pratos	UM	1	Brasil	R\$ 49,90	R\$ 49,90
P. Unit:	quarenta e nove reais e noventa centavos					
P. Total:	quarenta e nove reais e noventa centavos					
3.19	Bacia plástica média	UM	1	Brasil	R\$ 9,50	R\$ 9,50
P. Unit:	nove reais e cinquenta centavos					
P. Total:	nove reais e cinquenta centavos					
3.20	Bacia plástica grande	UM	1	Brasil	R\$ 12,90	R\$ 12,90
P. Unit:	doze reais e noventa centavos					
P. Total:	doze reais e noventa centavos					
3.21	Balde com alça 10 L	UM	2	Brasil	R\$ 5,11	R\$ 10,22
P. Unit:	cinco reais e onze centavos					
P. Total:	dez reais e vinte e dois centavos					
3.22	Cesto de lixo - 30 L	UM	6	Brasil	R\$ 22,90	R\$ 137,40
P. Unit:	vinte e dois reais e noventa centavos					
P. Total:	cento e trinta e sete reais e quarenta centavos					
3.23	Cesto para lixo grande - 60 L	UM	1	Brasil	R\$ 31,10	R\$ 31,10
P. Unit:	trinta e um reais e dez centavos					
P. Total:	trinta e um reais e dez centavos					
3.24	Forma para bolo com furo no meio	UM	1	Brasil	R\$ 49,90	R\$ 49,90
P. Unit:	quarenta e nove reais e noventa centavos					
P. Total:	quarenta e nove reais e noventa centavos					
3.25	Jarra para suco (plástico - 2 L)	UM	2	Brasil	R\$ 9,90	R\$ 19,80
P. Unit:	nove reais e noventa centavos					
P. Total:	dezenove reais e oitenta centavos					
3.26	Garrafa térmica 10 L	UM	1	Brasil	R\$ 255,00	R\$ 255,00
P. Unit:	duzentos e cinquenta e cinco reais					
P. Total:	duzentos e cinquenta e cinco reais					
3.27	Leiteira (alumínio)	UM	1	Brasil	R\$ 9,90	R\$ 9,90

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE
 CNPJ: 24.043.109/0001-74 Inscrição Estadual: 06.485.555-4
 Fones: 85 3031 0731
 E-mail: riacomercio@hotmail.com

Handwritten marks:
 X
 -
 Jornada

Lote nº 03	UTENSÍLIOS PARA CRAS	Unid. (3)	Qtde. (4)	Pais de Origem (5)	Preço Unitário (6)	Preço Final (7) = (4)x(6)
P. Unit:	nove reais e noventa centavos					
P. Total:	nove reais e noventa centavos					
3.28	Saleiro (plástico)	UM	1	Brasil	R\$ 5,00	R\$ 5,00
P. Unit:	cinco reais					
P. Total:	cinco reais					
3.29	Colher de pau Grande	UM	2	Brasil	R\$ 12,70	R\$ 25,40
P. Unit:	doze reais e setenta centavos					
P. Total:	vinte e cinco reais e quarenta centavos					
3.30	Peneira pequena	UM	1	Brasil	R\$ 2,65	R\$ 2,65
P. Unit:	dois reais e sessenta e cinco centavos					
P. Total:	dois reais e sessenta e cinco centavos					
3.31	Peneira grande	UM	1	Brasil	R\$ 4,40	R\$ 4,40
P. Unit:	quatro reais e quarenta centavos					
P. Total:	quatro reais e quarenta centavos					
3.32	Caneca com asa (plástico)	UM	35	Brasil	R\$ 1,75	R\$ 61,25
P. Unit:	um real e setenta e cinco centavos					
P. Total:	sessenta e um reais e vinte e cinco centavos					
3.33	Copo para agua	Dz	1	Brasil	R\$ 5,00	R\$ 5,00
P. Unit:	cinco reais					
P. Total:	cinco reais					
3.34	Conjunto de Xícara para café	Dz	1	Brasil	R\$ 55,00	R\$ 55,00
P. Unit:	cinquenta e cinco reais					
P. Total:	cinquenta e cinco reais					
3.35	Frigideira alumínio Grande	UM	1	Brasil	R\$ 58,90	R\$ 58,90
P. Unit:	cinquenta e oito reais e noventa centavos					
P. Total:	cinquenta e oito reais e noventa centavos					
3.36	Concha cabo longo	UM	1	Brasil	R\$ 14,11	R\$ 14,11
P. Unit:	quatorze reais e onze centavos					
P. Total:	quatorze reais e onze centavos					
3.37	Escumadeira de alumínio nº 35	UM	1	Brasil	R\$ 17,12	R\$ 17,12
P. Unit:	dezessete reais e doze centavos					
P. Total:	dezessete reais e doze centavos					
3.38	Depósito para cereais (conjunto)	UM	5	Brasil	R\$ 15,00	R\$ 75,00
P. Unit:	quinze reais					
P. Total:	setenta e cinco reais					
3.39	Bandeja Aço inox retangular	UM	1	Brasil	R\$ 49,90	R\$ 49,90
P. Unit:	quarenta e nove reais e noventa centavos					
P. Total:	quarenta e nove reais e noventa centavos					
3.40	Garrafa plástica para água	UM	2	Brasil	R\$ 6,00	R\$ 12,00
P. Unit:	seis reais					
P. Total:	doze reais					
3.41	Colchonetes	Um	35	Brasil	R\$ 190,00	R\$ 6.650,00
P. Unit:	cento e noventa reais					
P. Total:	seis mil, seiscentos e cinquenta reais					
Valor Total Lote 03						R\$ 8.950,15
(Oito mil novecentos e cinquenta reais e quinze centavos)						

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 938() – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE
 CNPJ: 24.043.109/0001-74
 Fones: 85 3031 0731
 E-mail: rlacomercio@hotmail.com

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

para entrega



RLA COMERCIO



Lote nº 03	UTENSÍLIOS PARA CRAS	Unid. (3)	Qtde. (4)	Pais de Origem (5)	Preço Unitário (6)	Preço Final (7) = (4)x(6)
---------------	----------------------	-----------	-----------	-----------------------	-----------------------	------------------------------

Total geral Lote 01 + Lote 02 + Lote 03 (Cinquenta e quatro mil, quinhentos e trinta e oito reais, noventa e seis centavos)	R\$ 54.538,96
--	----------------------

Prazo de entrega dos bens: 15 (quinze) dias corridos.

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias.

Fortaleza – Ceará, 19 de Setembro de 2017.

Dados do Fornecedor:

R DE L ALVES - ME.

C.N.P.J: 24.043.109/0001-74.

AV. BERNARDO MANUEL, 9380 – PQ. DOIS IRMÃOS - FORTALEZA – CE

R. DE L ALVES - ME

RENAN DE LIMA ALVES

RG: 2003002148779 - SSPDS

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS

Comparação de Preços para a Aquisição de Bens Nº: 03/2017-SECIPS

Dados do Fornecedor:

R DE L ALVES - ME.

C.N.P.J: 24.043.109/0001-74.

AV. BERNARDO MANUEL, 9380 – PQ. DOIS IRMÃOS - FORTALEZA – CE

LOTE	DESCRIÇÃO	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	
		SOLICITADA	PROPOSTA (indicando a marca)
01	EQUIPAMENTOS E ELETRODOMÉSTICOS PARA CRAS		
1.1	Computador Pentium CORE – I5 2.5 GHZ c/ gravadora de DVD memória 4GB e HD 500	<p>COMPUTADOR COMPLETO: PROCESSADOR: SOQUETE: LGA 1155, NÚMERO DE NÚCLEOS: 2, NÚMERO DE THREADS: 4, VELOCIDADE DO CLOCK: 3.4 GHZ, CACHE: 3 MB, DMI: 5 GT/S, GRÁFICOS FREQUÊNCIA (MHZ): 650/1050, CONJUNTO DE INSTRUÇÕES: 64-BIT, EXTENSÕES DO CONJUNTO DE INSTRUÇÕES: SSE4.1/4.2, AVX, OPÇÕES INTEGRADAS DISPONÍVEIS: SIM, PROCESSO DE FABRICAÇÃO: 22 NM, TDP MÁXIMO: 55 W; PLACA MÃE: FATOR DE FORMA: MICROATX, PROCESSADOR: SUPORTE A PROCESSADORES DE MÚLTIPLOS NÚCLEOS, SENDO MÍNIMO DE 2 (DOIS) NÚCLEOS E MÁXIMO 4 NÚCLEOS EM SOQUETE LGA 1155, MEMÓRIA: DOIS SOQUETES DIMM (DUAL INLINE MEMORY MODULE) SDRAM DE DDR3, COM 240 PINOS, SUPORTE PARA DIMMS DE DDR3 1333 / 1066 MHZ, SUPORTE PARA MEMÓRIA DO SISTEMA DE ATÉ 16 GB, CHIPSET: CHIPSET H61 EXPRESS, ÁUDIO: SUBSISTEMA DE ÁUDIO DE ALTA DEFINIÇÃO (HD AUDIO) NA SEGUINTE CONFIGURAÇÃO: SUBSISTEMA DE ÁUDIO DE 6 CANAIS (5.1) COM 3 SAÍDAS DE ÁUDIO ANALÓGICAS USANDO O CODEC DE ÁUDIO, GRÁFICOS: CONECTORES DVI-I E VGA PARA PROCESSADORES COM GRÁFICOS HD, SUPORTE PARA LAN:</p>	<p>IBYTE (R\$ 3.393,50)</p>

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

Handwritten notes and signatures:
 - Large 'X' mark
 - Vertical line
 - Signature: "forneceudo"
 - Initials: "R" and "A"

		<p>SUBSISTEMA DE LAN GIGABIT (10/100/1000 MBITS/S) USANDO A CONTROLADORA GIGABIT ETHERNET, INTERFACES PERIFÉRICAS: ATÉ DEZ PORTAS USB 2.0, QUATRO PORTAS SERIAIS ATA DE 3.0 GB/S, UM CONECTOR SERIAL, UMA PORTA PARALELA CAPACIDADE PARA EXPANSÃO: UM CONECTOR DE PLACA COMPLEMENTAR DE BARRAMENTO PCI EXPRESS* 2.0 X16, DOIS CONECTORES PCI EXPRESS 2.0 X 1, UM CONECTOR DE BARRAMENTO PCI CONVENCIONAL / MEMÓRIA: DDR3 COM 4GB, TIPO: 240-PIN DDR3 SDRAM, VELOCIDADE 1333 (PC3 10600), CAS LATENCY: CL9, VOLTAGEM: 1.5V, DISCO RÍGIDO: INTERFACE SATA3 6GB/S CACHE: 16MB MÍNIMO - CAPACIDADE: 500GB; GRAVADOR: LEITOR E GRAVADOR DE CD/DVD (GRAVADOR DE CD 48X, GRAVADOR DVD 16X) GABINETE: FABRICADO EM AÇO GALVANIZADO, COR: PRETO, TIPO: ATX, MICRO-ATX, PAINEL FRONTAL: 2 X USB 2.0 / 1 X HD AUDIO, VENTILAÇÃO: - TRASEIRO: 80MM (INCLUSO) OU 92MM (NÃO INCLUSO) - LATERAL: 80MM (NÃO INCLUSO), FONTE DE ALIMENTAÇÃO: POTÊNCIA: 200W REAIS BIVOLT, 1X CONECTOR 20+4 PINOS, 1X CONECTOR 4 PINOS 12V, 2X CONECTORES IDE, 2X CONECTORES SATA, CABO ALIMENTAÇÃO TECLADO ABNT2 USB, MOUSE USB, MONITOR LCD 18.5". APRESENTAR CATÁLOGO.</p>	
1.2	Impressora Multifuncional	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL : COPIADORA, IMPRESSORA E DIGITALIZADORA; PORTA USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE; SUPORTA A4; A5; ISO B5; MÍDIA SUPORTADA PAPEL (COMUM, LASER); BANDEJA DE ENTRADA PARA 150 FOLHAS, PROCESSADOR DE 400 MH; CARTUCHO TONER COMPATÍVEL CE285AB; VOLTAGEM 110 VOLTS; COMPATÍVEL COM SISTEMA MICROSOFT® WINDOWS® 7; WINDOWS VISTA®; WINDOWS® XP; WINDOWS® SERVER 2003; LINUX; PESO MÁXIMO 7 KG; DIMENSÕES (L X A X P): 41,5 X 25,0 X 26,5 CM.</p>	<p>EPSON (R\$ 1.429,65)</p> <p><i>assinada</i></p>

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE
 CNPJ: 24.043.109/0001-74 Inscrição Estadual: 06.485.555-4
 Fones: 85 3031 0731
 E-mail: riacomercio@hottr ail.com

1.3	Módulo Isolador 500 V A	MÓDULO ISOLADOR – 500 VA	APC (R\$ 295,65)
1.4	Data Show	PROJETOR DE IMAGENS - BRILHO 2000 ANSI LUMENS, LÂMPADA 3000 HORAS, RESOLUÇÃO 800 X 600 A 1400 X 1050, TECNOLOGIA LCD, CONTRASTE 400:1.	ACER (R\$ 2.428,65)
1.5	Televisor LCD 42"	TELEVISÃO 42 POLEGADAS - TELEVISÃO LED LCD FULL HD, PRETA, COM CONVERSOR DIGITAL, CONTRASTE 3.000.000:1, TEMPO RESPOSTA 2,4 MS E RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1.920 X 1.080 PIXES.	LG (R\$ 2.388,15)
1.6	DVD / BluRay	APARELHO DE DVD - APARELHO DE DVD PLAYER, COM ENTRADA USB, REPRODUÇÃO DE DVD, DVD+R/RW, DVD-R/RW, SVCD, VCD, CD, CD-R/RW, MP3, MPEG, JPEG, WMA, DOLBY DIGITAL, ZOOM DIGITAL, SISTEMA DE COR PAL-M/PAL-N/NTSC SAÍDA HDMI E VÍDEO COMPONENTE, SAÍDAS DE ÁUDIO DIGITAL COAXIAL E ANALÓGICA, CONTROLE REMOTO, BIVOLT, COM MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS. GARANTIA DO FABRICANTE MÍNIMA DE 01 (UM) ANO. CERTIFICADO PELO INMETRO. AMOSTRA.	LENOXX (R\$ 193,00)
1.7	Ventilador de Parede	VENTILADOR DE PAREDE - VENTILADOR DE PAREDE APARELHO DE 127 V/ 220V, COM SUPORTE E ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, COM GRADE PROTETORA DE HÉLICES E PRESILHAS, CHAVE LIGA E DESLIGA E CONTROLE DE VELOCIDADE, MÓDULO GIRATÓRIO, MODELO MÍNIMO DE 40 CM, GRADE 600 MM, HÉLICE 505MM, TENSÃO 17 /220 VOLTS, FREQUÊNCIA 60HZ, POTÊNCIA 160W, CORRENTE A, CONSUMO KMH 0,16, ROTAÇÃO 1410. HÉLICE 3 PÁS INJETA EM POLIPROPILENO, CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO E GRADE ARAME, GRADE REMOVIVEL PARA LIMPEZA, PORTA FIO, INCLINAÇÃO VERTICAL REGULÁVEL. EQUIPAMENTO DE ACORDO COM A PORTARIA DO IMETRO, COM SELO DE CONFORMIDADE EXPEDIDO PELO MESMO. AMOSTRA.	VENTISOL (R\$ 210,00)
1.8	Ventilador de pé	VENTILADOR DE PÉ - VENTILADOR DE AR DE COLUNA/PEDESTAL, HÉLICE COM 3 OU 4 PÁS, OSCILANTE, BASCULANTE, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO, MÍNIMO DE 3 VELOCIDADES, COM CONTROLE	VENTISOL (R\$ 300,00)

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 938() – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

fornecida

		CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA D; DEVE POSSUIR CERTIFICADO EMITIDO PELO INMETRO CONFORME PORTARIA 191; GARANTIA DE 12 MESES; APRESENTAR CATÁLOGO COM ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS EMITIDA PELO FABRICANTE. SELO PROCEL TIPO A. EQUIPAMENTO DE ACORDO COM A PORTARIA DO INMETRO, COM SELO DE CONFORMIDADE EXPEDIDO PELO MESMO. AMOSTRA.	
1.15	Fogão industrial c/ 4 bocas e forno (cromado)	FOGÃO INDUSTRIAL COM 4 BOCAS E FORNO -FOGÃO INDUSTRIAL COM 04 QUEIMADORES COM FORNO FOGÃO INDUSTRIAL DE QUATRO BOCAS A GÁS, COM FORNO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: ESTRUTURA, QUADRO SUPERIOR, PAINEL DE COMANDO, PRATELEIRA INFERIOR GRADEADA E BANDEJAS APARADORAS, TODOS EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 - 18.8; TREMPES E QUEIMADORES DE ALTA POTÊNCIA EM FERRO FUNDIDO; REGISTRO DE GÁS COM DUAS GRADUAÇÕES DE CHAMA; TUBO DE DISTRIBUIÇÃO EM AÇO PINTADO; COM 04 TREMPES DE (400 X 400)MM; 02 QUEIMADORES DE 900G COM DUPLA COROA DE CHAMA E 02 QUEIMADORES DE 300G SIMPLES; MEDINDO APROXIMADAMENTE (1000 X 1000 X 850)MM. DEVERÁ ACOMPANHAR: 01 VÁLVULA REGULADORA DE GLP COMPATÍVEL COM O EQUIPAMENTO. É EXIGIDO: GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES APÓS O ACEITE DEFINITIVO DO EQUIPAMENTO. PARA EFEITOS DE ANÁLISE E PARECER TÉCNICO DEVE ACOMPANHAR A PROPOSTA: CATALOGO OU FOLDER EM PORTUGUÊS OU COM TRADUÇÃO DO TEXTO PARA A LÍNGUA PORTUGUESA COM INFORMAÇÕES QUE PERMITAM IDENTIFICAR AS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS DO PRODUTO OFERTADO. COM MONTAGEM INCLUSA.	ITAJOBI (R\$ 1.458,00)
1.16	Liquidificador industrial (capacidade 6 litros)	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - COM CAPACIDADE PARA 6 LITROS, COPO COM DUAS ALÇAS E TAMPA EM ALUMÍNIO POLIDO, TODO EM AÇO INOXIDÁVEL. DIMENSÕES APROXIMADAS DE ALT. 1.040MM,	SPOLO (R\$ 877,50)

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Handwritten signature

Handwritten signature

		FRENTE 450MM, FUNDO 575MM, MOTOR ELÉTRICO, MONOFÁSICO (CV) 1,5 E VOLTAGEM 220V. EQUIPAMENTO DE ACORDO COM A PORTARIA DO IMETRO, COM SELO DE CONFORMIDADE EXPEDIDO PELO MESMO. AMOSTRA.	
1.17	Botijão de gás 13 k	BOTIJÃO DE GÁS 13 KG - BOTIJÃO DE GÁS - COM CAPACIDADE PARA 13KG DE GLP (GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO). FABRICADO SEGUNDO NORMA NBR 8460 DA ABNT - ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS. POSSUI DISPOSITIVO DE SEGURANÇA QUE, EM CASO DE AUMENTO DA PRESSÃO INTERNA, LIBERA O GLP IMPEDINDO QUE OCORRA UMA EXPLOSÃO DO VASILHAME. COM PINTURA EM ASPECTO DE NOVA.	LIQUIGÁS (R\$ 189,00)
02	MÓVEIS PARA CRAS		
2.1	Arquivo de aço c/2 gavetas e chaves	ARQUIVO EM AÇO COM 02 GAVETAS - GAVETEIRO TIPO FICHÁRIO PARA PASTA SUSPENSAS EM AÇO, CONTENDO 2 (DUAS) GAVETAS DESLIZANTES, COM CHAVE E TRAVA PARA AS GAVETAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 075 X 036 X 1,50CM. O EQUIPAMENTO DEVERÁ SER NOVO, NÃO TENDO SIDO AINDA UTILIZADO, EMBALAGEM ORIGINAL DO FABRICANTE E GARANTIA DE 12 MESES AMOSTRA.	DM (R\$ 480,00)
2.2	Estantes vazadas: de aço c/ 6 prateleiras	ESTANTE EM AÇO COM 06 PRATELEIRAS - REFORÇADAS, REGULÁVEIS E DESMONTÁVEIS, TRATAMENTO ANTI-FERRUGINO, PINTURA ELETROSTÁTICA, MONTAGEM ATRAVÉS DE PARAFUSOS ZINCADOS, COLUNAS EM CHAPA DE 1,5MM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 02 METROS DE ALTURA X 0,92M DE LARGURA E 30CM DE PROFUNDIDADE. EQUIPAMENTO DE ACORDO COM A PORTARIA DO IMETRO, COM SELO DE CONFORMIDADE EXPEDIDO PELO MESMO. PEÇA JÁ MONTADA. AMOSTRA.	DM (R\$ 291,55)
2.3	Armário de aço c/ 2 portas, prateleiras e chaves	ARMÁRIO DE AÇO COM 2 PORTAS - ARMÁRIO DE AÇO COM CAIXA EXTERNA, CHAPA MSG 18', CUJA BASE E FUNDOS SEJAM DO TIPO APOIO CONTÍNUO, NA COR CINZA PLATINA, COM 02 PORTAS, 04 PRATELEIRAS REMOVÍVEIS, FECHAMENTO POR MEIO DE	DM (R\$ 641,40)

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9330 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

Handwritten signatures and initials:
 - A large signature on the right side of the table.
 - A signature at the bottom right, possibly "Jornalistas".
 - A signature at the bottom center.

		FECHADURA DO TIPO TAMBOR CILÍNDRICO COM 04 PINOS, EMBUTIDA NA MAÇANETA COM CHAVES EM DUPLICATA (FECHADURA TIPO "T"). MAÇANETA MÓVEL COM SISTEMA DE TRAVAMENTO, COM CREMONA E VARÕES, DE FORMA A TRAVAR AS DUAS PORTAS SIMULTANEAMENTE, LOCALIZADA NO LADO DIREITO DO ARMÁRIO, COM PINTURA INDUSTRIAL EM ESMALTE SINTÉTICO, COM TRATAMENTO QUÍMICO ANTIFERRUGINOSO (FOSFATIZAÇÃO). DEVIDAMENTE MONTADO. CONTENDO TRAMELA EXTERNA, CONFECCIONADA NA LATERAL HORIZONTAL DO ARMÁRIO, FERROLHO DE ENCAIXE HORIZONTAL: FIO QUADRADO, EM AÇO MSG 18", NA MESMA LARGURA DO ARMÁRIO, COM PERFURAÇÃO PARA CADEADO PADRÃO NA PORTA DO ARMÁRIO. CONTENDO ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, CONTATO E REFERÊNCIA A ESPESSURA DA CHAPA DE AÇO. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. EQUIPAMENTO DE ACORDO COM A PORTARIA DO INMETRO, COM SELO DE CONFORMIDADE EXPEDIDO PELO MESMO. AMOSTRA.	
2.4	Quadro Flanelógrafo 1,20 x 0,80 cm	QUADRO FLANELÓGRAFO - MEDIDAS MÍNIMAS DE 1,20 X 0,80.	TANTANIA (R\$ 113,99)
2.5	Birô c/ 2 gavetas e chaves	BIRÔ DE ESCRITÓRIO - DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1400 X 650 X 740MM, PODENDO VARIAR EM +/- 5%, COM 02 GAVETAS, COM CHAVES E PUXADORES METÁLICOS, TAMPO EM MDF, REVESTIDO EM LAMINADO MELAMÍNICO NA CORES AZUL OU CINZA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 25MM, PAINEL FRONTAL COM NO MÍNIMO DE 20MM DE ESPESSURA REVESTIDO EM LAMINADO MELAMINICO COM BORDAS INFERIOR ENCABEÇADA COM FITA DE POLIESTIRENO, COM 2,5MM DE ESPESSURA, DA MESMA COR DO LAMINADO, ESTRUTURA METÁLICA RETANGULAR DE 30X70MM, PINTADA EM EPÓXI PÓ PELO SISTEMA ELETROSTÁTICO, BORDA FRONTAL EM POST FORMING ARREDONDADAS A 180 GRAUS E BORDAS TRANSVERSAIS ENCABEÇADAS EM FITA DE	FAMOBIL (R\$ 317,70)

Reservado

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE
 CNPJ: 24.043.109/0001-74 Inscrição Estadual: 06.485.555-4
 Fones: 85 3031 0731
 E-mail: riacomercio@hotmail.com

[Handwritten signature]

		POLIESTIRENO NA MESMA COR DO LAMINADO, NAS CORES AZUL OU CINZA, NA ESTRUTURA DUPLA. COM MONTAGEM INCLUSA. AMOSTRA.	
2.6	Cadeira secretária/digitador	CADEIRA DIGITADOR SEM BRAÇOS (TIPO SECRETÁRIA) - ASSENTO E ENCOSTO ESTOFADOS COM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO RECICLÁVEL, COM DENSIDADE CONTROLADA, REGULÁVEL NA ALTURA E COM SANFONA DE ACABAMENTO INJETADA EM POLIPROPILENO DE BAIXA DENSIDADE NA COR PRETA. BASE GIRATÓRIA FORMATO ARQUEADO, COM 05 (CINCO) HASTES FABRICADAS EM TUBO DE AÇO. RODÍZIOS DE DUPLO GIRO DE POLIAMIDA 6.0 COM CARGA DE POLIPROPILENO COM EIXO CENTRAL APOIADO EM ESFERA DE ROLAMENTO DE AÇO. COM CAPACIDADE PARA 150KG. AMOSTRA.	FAMOBIL (R\$ 201,10)
2.7	Mesa para computador	MESA PARA MICRO COM SUPORTE PARA IMPRESSORA- COM TAMPOS CONFECCIONADOS EM MDP DE 15MM DE ESPESSURA, EM MELANÍMICO NA COR CINZA CLARO, BORDAS EMBORRACHADAS NA COR DOS TAMPOS, SUPORTE DE TECLADO REBAIXADO EM TODA EXTENSÃO DA MESA, COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: 800MM COMPRIMENTO X 600MM PROFUNDIDADE X 750MM ALTURA, ESTRUTURADA EM AÇO TUBULAR 30X50 NAS HASTES VERTICAIS E PÉS EM AÇO 30X50 NA HORIZONTAL, SUPORTE DO TAMPO EM AÇO QUADRADO 20X20, TAMPO AFIXADO A ESTRUTURA ATRAVÉS DE PARAFUSOS AUTORRACHANTES, PÉS COM SISTEMA DE REGULAGEM DE DESNÍVEL DE PISO ATRAVÉS DE PARAFUSO ROSQUEÁVEL E PROTEÇÃO EM PVC RÍGIDO, TOPOS DA ESTRUTURA PROTEGIDOS POR TAMPÕES EM PVC, ESTRUTURA UNIDA PELO SISTEMA DE SOLDA MIG E PINTADA DE PRETO PELO PROCESSO ELETROSTÁTICO A PÓS APÓS TRATAMENTO ANTIFERRUGINOSO.	FAMOBIL (R\$ 152,00)
2.8	Rack para TV , Víde e Som	RACK MULTIVISÃO - SUPORTE COM CAPACIDADE PARA TV, DVD PLAYER, APARELHO DE SOM OU HOME THEATER. PRODUTO DEVERÁ	FAMOBIL (R\$ 485,45)

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: riacomercio@hotmail.com

Handwritten signature and initials

		SER ENTREGUE COM MONTAGEM INCLUSA. AMOSTRA.	
2.9	Cadeira em polipropileno branca sem braço	CADEIRA PLÁSTICA EM PVC - NA COR BRANCO, SEM BRAÇO, RESISTÊNCIA DE NO MÍNIMO 150KG, EMPILHÁVEL E CERTIFICADA PELO INMETRO. FABRICADA COM PLÁSTICO DE PRIMEIRA QUALIDADE. AMOSTRA.	POLIPLAST (R\$ 28,80)
2.10	Cadeira em madeira lei tampa fórmica (0,40 x 0,40 x 0,40)	CADEIRA PRODUZIDA EM MADEIRA LEI - COM TAMPA FÓRMICA, MEDIDAS APROXIMADAS 0,40 X 0,40 X 0,40. COM APOIO PARA AS COSTAS.	GEOVANE (R\$ 187,77)
2.11	Quadro branco (2,0 x 1,50)	QUADRO BRANCO - COM AS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 2,0CM X 1,50; BORDAS DE ALUMÍNIO.	TANTANIA (R\$ 228,00)
2.12	Cavalete para álbum seriado	CAVALETE PARA ALBÚM SERIADO - PRODUZIDO EM MADEIRA.	CONTIARTE (R\$ 73,50)
2.13	Mesa madeira lei tampa fórmica branca (1,00 x 0,80 x 0,70)	MESA DE MADEIRA LEI EM TAMPA DE FÓRMICA BRANCA - COM MEDIDA MÍNIMA DE 1,00 CM DE LARGURA, 0,80 CM DE COMPRIMENTO E DE 0,70 CM DE ALTURA; FABRICADAS EM MADEIRA E COM TAMPA DE FÓRMICA BRANA; EQUIPAMENTO DE ACORDO COM A PORTARIA DO IMETRO, COM SELO DE CONFORMIDADE EXPEDIDO PELO MESMO. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM PERFEITAS CONDIÇÕES E COM SERVIÇO DE MONTAGEM NO LOCAL DE DESTINO EM DIA E HORA ESCOLHIDOS POR ESTA SECRETARIA. COM MONTAGEM INCLUSA. AMOSTRA.	GEOVANE (R\$ 763,00)
2.14	Armário p/ cozinha suspenso 4 portas	ARMÁRIO SUSPENSO PARA COZINHA - PRODUZIDO E 100% EM AÇO RESISTENTE, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, PINTURA SEMI-BRILHO, COM 4 PORTAS DE ABRIR, COMPUXADORES METÁLICOS, GARANTIA MÍNIMA DE 90 DIAS, COM FÁCIL DESMONTAGEM E MONTAGEM. PRODUTO APROVADO PELO INMETRO. NA COR BRANCO.	ITATIAIA (R\$ 955,00)
2.15	Mesa madeira redonda 1,50 x 1,50 para reunião	MESA DE MADEIRA - MESA EM FORMATO REDONDO, COM CAPACIDADE PARA 6 LUGARES. FABRICADA EM MADEIRA RESISTENTE, DE LONGA DURAÇÃO, TODA NIVELADA. DEVERÁ SER ENTREGUE EM PERFEITAS CONDIÇÕES. DIMENSÕES DE ALTURA 76,5 CM.	FAMOBIL (R\$ 257,40)
03	UTENSÍLIOS PARA CRAS		

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

Josemundo

[Handwritten signature]

3.1	Abridor de lata e garrafa	ABRIDOR DE LATAS E GARRAFAS 9 CM, AÇO INOX, PRATEADA.	STARHOUSE (R\$ 3,50)
3.2	Panela de Pressão (10 L)	PANELA DE PRESSÃO (10 LITROS) - EM ALUMÍNIO POLIDO, COM VÁLVULA E TRAVA DE SEGURANÇA COM PEGADORES DE MATERIAL ATÉRMICO E RESISTENTE, E BORRACHA DE VEDAÇÃO, CAPACIDADE PARA 10 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	LUZIE (R\$ 148,00)
3.3	Panela Alumínio - 5 L	PANELA ALUMÍNIO - EM ALUMÍNIO, 05 LITROS, COM TAMPA, LINHA HOTEL. PRODUTO APROVADO PELO INMETRO.	MLB (R\$ 45,00)
3.4	Panela Alumínio - 20 L	PANELA ALUMÍNIO - EM ALUMÍNIO, 20 LITROS, COM TAMPA, LINHA HOTEL. PRODUTO APROVADO PELO INMETRO.	IRONTE (R\$ 111,00)
3.5	Panelão Alumínio - 30 L	PANELA ALUMÍNIO - EM ALUMÍNIO, 30 LITROS, COM TAMPA, LINHA HOTEL. PRODUTO APROVADO PELO INMETRO.	IRONTE (R\$ 150,00)
3.6	Tábua para carne Polietileno	TÁBUA PARA CORTE - DE CARNES E VERDURAS; EM POLIETILENO, DIMENSÕES 50CM X 50CM X 2 CM.	KITPLAS (R\$ 99,00)
3.7	Cuscuzeira granje 5 litros	CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO - TODA EM ALUMÍNIO COM ALÇA E TAMPA, CAPACIDADE 5 LITROS. APROVADO PELO INMETRO.	VITÓRIA (R\$ 66,00)
3.8	Chaleira - alumínio de 5 l	CHALEIRA COM TAMPA - CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO, CABO EM MADEIRA, COM CAPACIDADE PARA 5 LITROS.	BALDUÍNO (R\$ 69,90)
3.9	Prato fundo plástico	PRATO FUNDO DE PLÁSTICO - MATERIAL POLIPROPILENO DE PRIMEIRA, ATÓXICO. MODELO LISO NAS PARTES INTERNA E EXTERNA (SEM FRISOS) COM FORMATO INTERNO ARREDONDADO, COM ABA E EMPILHÁVEL. PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA. ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE. RESISTÊNCIA A TEMPERATURA 100°C POR 20 MINUTOS. ALTURA 34,0 MM. DIÂMETRO INTERNO DA BOCA 195 MM. ESPESSURA 2,5 MM. LARGURA DA ABA 14,5 MM. DIÂMETRO INTERNO DA BASE 130 MM. CAPACIDADE 700 ML.	UD+ (R\$ 2,40)
3.10	Prato raso	PRATO RASO DE PLÁSTICO - MATERIAL POLIPROPILENO DE PRIMEIRA, ATÓXICO. MODELO LISO NAS PARTES INTERNA E EXTERNA (SEM FRISOS) COM FORMATO INTERNO ARREDONDADO, COM ABA E EMPILHÁVEL. PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA. ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE.	PLASTMOL (R\$ 1,50)

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: riacomercio@hotmail.com

X

Joseaneudo

Q

		RESISTÊNCIA A TEMPERATURA 100°C POR 20 MINUTOS. ALTURA 34,0 MM. DIÂMETRO INTERNO DA BOCA 195 MM. ESPESSURA 2,5 MM. LARGURA DA ABA 14,5 MM. DIÂMETRO INTERNO DA BASE 130 MM. CAPACIDADE 700 ML.	
3.11	Colher de sopa - aço inox	COLHER INOX - COLHER DE MESA, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 10ML, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 19CM, EM AÇO INOX, CABO RESISTENTE, NÃO DOBRA COM FACILIDADE. APROVADO PELO INMETRO.	SUCCS (R\$ 4,91)
3.12	Garfo de mesa	GARFO DE MESA, 20,6 CM DE COMPRIMENTO EM AÇO INOX.	GOLDEN INOX (R\$ 2,00)
3.13	Faca de mesa	FACA DE MESA, 20,6 CM DE COMPRIMENTO EM AÇO INOX.	GOLDEN INOX (R\$ 3,99)
3.14	Faca de cozinha	FACA DE CORTAR CARNE COM CABO DE POLIETILENO - FACA DE MESA EM AÇO INOX, COM CABO DE POLIETILENO.	STARHOUSE (R\$ 24,30)
3.15	Faca Serra p/ pão - cabo de madeira	SERRA PARA CORTE DE PÃO - FACA PARA PÃO PRODUZIDA COM LÂMINA EM AÇO INOX 8 COM FIO SERRILHADO DE ALTÍSSIMA QUALIDADE, COM TRATAMENTO TÉRMICO SUB-ZERO QUE CONFERE À FACA ALTA RESISTÊNCIA AO DESGASTE DO FIO. CABO DE MADEIRA, INJETADO DIRETAMENTE SOBRE A ESPIGA DA LÂMINA COM ÓTIMA RESISTÊNCIA A IMPACTOS.	WESTERN (R\$ 10,10)
3.16	Faca p/ legumes - cabo de madeira	FACA DE CORTAR LEGUMES COM CABO DE MADEIRA - FACA DE MESA EM AÇO INOX, COM CABO DE MADEIRA.	WESTERN (R\$ 5,70)
3.17	Porta talheres	DEPÓSITO PLÁSTICO PARA TALHERES COM TAMPA - FABRICADO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO, COM 4 DIVISÓRIAS, CAPACIDADE MÍNIMA POR DIVISÓRIA: 2,5 L, ALTURA MÍNIMA 10 CM, COMPRIMENTO MÍNIMO 54,1 CM E LARGURA MÍNIMA DE 33,6 CM.	PLEION (R\$ 60,00)
3.18	Escorredor de pratos	ESCORREDOR DE PRATOS, ESCORREDOR BERÇO COM PORTA COPOS, AÇO CROMADO, DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 40CM, LARGURA: 32CM, ALTURA: 26CM.	DCASA (R\$ 49,90)
3.19	Bacia plástica média	BACIA PLÁSTICA - REFORÇADA MÉDIO (13 LITROS)	IPC (R\$ 9,50)
3.20	Bacia plástica grande	BACIA PLÁSTICA - REFORÇADA GRANDE (20 LITROS).	IMPLAST (R\$ 12,90)
3.21	Balde com alça 10 L	BALDE, COM ALÇA DE FERRO, COM CAPACIDADE DE 10 L, COM APROXIMADAMENTE 25 CM DE	IPC (R\$ 5,11)

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: riacomercio@hotmail.com

X
 -
 [Handwritten signature]

		ALTURA E 25,4 CM DE DIÂMETRO.	
3.22	Cesto de lixo – 30L	CESTO PLÁSTICO DE 30 LITROS – CESTO REDONDO COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS. ROTULO OU ETIQUETA AUTO ADESIVA CONTENDO AS INFORMAÇÕES MÍNIMAS DO PRODUTO E FABRICANTE.	MILPLASTIC (R\$ 22,90)
3.23	Cesto para lixo grande - 60 L	CESTO PLÁSTICO DE 60 LITROS COM ALÇA – CESTO REDONDO COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS, ROTULO OU ETIQUETA AUTO ADESIVA CONTENDO AS INFORMAÇÕES MÍNIMAS DO PRODUTO E FABRICANTE.	IBAP (R\$ 31,10)
3.24	Forma para bolo com furo no meio	FORMA DE ALUMÍNIO PARA BOLO CONE NÚMERO 13, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE: ALTURA 7,0 CM; BOCA 13,0 CM E FUNDO 10 CM.	NORTLAR (R\$ 49,90)
3.25	Jarra para suco (plástico - 2 L)	JARRA PLÁSTICA 2 LITROS - PARA MANIPULAÇÃO DE ALIMENTOS; COM TAMPAS E ALÇA LATERAL, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 2 LITROS. FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP) VIRGEM ATÓXICO, LIVRE DE BPA/ BPDE., INFORMAÇÕES QUE DEVERÃO CONSTAR NO RÓTULO DO PRODUTO.	JAGUAR (R\$ 9,90)
3.26	Garrafa térmica 10 L	GARRAFA TÉRMICA 10 ML - PARA ARMAZENAR LÍQUIDOS QUENTES E FRIOS, COM AMPOLA SER DE VIDRO FAVORÁVEL A ALTAS E BAIXAS TEMPERATURAS. CORPO FABRICADO EM PLÁSTICO NA COR BRANCO OU PRETO. COM SISTEMA DE ROLHA DOSADORA, QUE TRÁS PRATICIDADE E SEGURANÇA. PRODUTO COM APROVAÇÃO DO INMETRO.	INVICTA (R\$ 255,00)
3.27	Leiteira (alumínio)	LEITEIRA EM ALUMÍNIO - EM ALUMÍNIO 99,5% PURO COM O LEGÍTIMO REVESTIMENTO ANTIADERENTE (INTERNO E EXTERNO) DE ALTA DURABILIDADE E ANTIADERENCIA, NÃO DEIXA GRUDAR OS ALIMENTOS E FACILITA A LIMPEZA. APROVADO PELO INMETRO. CAPACIDADE MÍNIMA PARA 1,2 LITROS.	MLB (R\$ 9,90)
3.28	Saleiro (plástico)	SALEIRO DE PLÁSTICO, MEDIDAS APROXIMADAS: CAPACIDADE: 80ML, ALTURA: 90,00MM, ALTURA: 96,00MM, LARGURA: 46,00MM, BOCAL (TAMPA): 31,50MM, MATERIAL: PEAD INCOLOR, TAMPA: PP INCOLOR COM ROSCA SEM	NORTON (R\$ 5,00)

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: rlacomercio@hotmail.com

fornece

[Handwritten signature]

		LACRE.	
3.29	Colher de pau Grande	COLHER DE PAU - GRANDE, MATERIAL MADEIRA MEDINDO APROXIMADAMENTE 44 CM.	UNIVERSAL (R\$ 12,70)
3.30	Peneira pequena	PENEIRA PLÁSTICA PEQUENA - EM MALHA FINA (POLIESTÉR), CABO RESISTENTE, COM GANCHO PARA APOIO, COM MEDIDA DE APROXIMADAMENTE 7 CM DIÂMETRO.	LUMAR (R\$ 2,65)
3.31	Peneira grande	PENEIRA PLÁSTICA GRANDE- EM MALHA FINA (POLIESTÉR), CABO RESISTENTE, COM GANCHO PARA APOIO, COM MEDIDA DE APROXIMADAMENTE 19 CM DIÂMETRO.	BRASIL PLAST (R\$ 49,90)
3.32	Caneca com asa (plástico)	CANECA PLÁSTICA COM ASA - COM ASA, CAPACIDADE DE 250 ML, SUPORTÁ LÍQUIDOS QUENTES E GELADOS.	BBV (R\$ 1,75)
3.33	Copo para água	COPO PARA ÁGUA, MATERIAL: VIDRO MEDIDAS APROXIMADAS: CAPACIDADE: 400ML, DIMENSÕES: 6CM DE DIÂMETRO X 14CM DE ALTURA.	CISPER (R\$ 5,00)
3.34	Conjunto de Xícara para café	XÍCARA COM PIRES - PARA CAFÉ COM CAPACIDADE 50ML EM VIDRO TEMPERADO, TRANSPARENTE, LISO E INCOLOR. APROVADO PELO INMETRO.	WHEATON (R\$ 55,00)
3.35	Frigideira alumínio Grande	FRIGIDEIRA EM ALUMÍNIO GRANDE - TODA EM ALUMÍNIO, COM CABO EM BAQUELITE OU MADEIRA. APROVADO PELO INMETRO.	IRONTE (R\$ 58,90)
3.36	Concha cabo longo	CONCHA FEIJÃO - TODA EM INOX, PRIMEIRA LINHA. PARA SERVIR REFEIÇÕES EM AÇO INOX, CABO INTEIRIÇO, SEM SOLDA OU REBITE. MEDIDA DO CABO: 29 CM. APROVADO PELO INMETRO.	SUCCS (R\$ 14,11)
3.37	Escumadeira de alumínio nº 35	ESCUMADEIRA INOX - ESCUMADEIRA EM INOX, REFORÇADA, COM CABO ROLIÇO DE POLIPROPILENO (ARREDONDADO) DE APROXIMADAMENTE 38 CM E 10 CM DE DIÂMETRO NA EXTREMIDADE. ENVIAR AMOSTRA.	STARHOUSE (R\$ 17,12)
3.38	Depósito para cereais (conjunto)	DEPÓSITO PARA MANTIMENTOS EM PLÁSTICO -RECIPIENTE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 3,4 L. RESISTENTE COM TAMPA E PRENDENDOR DE PRESSÃO ADEQUADO PARA ORGANIZAR MANTIMENTOS E OUTROS OBJETOS.	MILPLASTIC (R\$ 15,00)
3.39	Bandeja Aço inox retangular	BANDEJA EM AÇO INOX RETANGULAR - TODA EM AÇO INOX;	IRONTE (R\$ 49,90)

R. DE L. ALVES - ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 - Parque Dois Irmãos - CEP 60.761-282 - Fortaleza - CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: riacomercio@hotmail.com

Handwritten signature

Handwritten initials

		EM FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 40X30 CM.	
3.40	Garrafa plástica para água	GARRAFA PLÁSTICA PARA ÁGUA - GARRAFA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS DE ÁGUA. FABRICADA EM PLÁSTICO RESISTENTE. APROVADA PELO INMETRO.	MILPLASTIC (R\$ 6,00)
3.41	Colchonetes	COLCHONETE, CONFECCIONADO EM ESPUMA COM DENSIDADE 28, REVESTIDO EM COURVIM COLORIDO COM ZIPER E RESPIRO. MEDIDAS APROXIMADAS 1,20 X 0,60 X 0,10.	SH ESPUMAS (R\$ 190,00)

Fortaleza – Ceará, 19 de Setembro de 2017.

Dados do Fornecedor:

R DE L ALVES - ME.

C.N.P.J: 24.043.109/0001-74.

AV. BERNARDO MANUEL, 9380 – PQ. DOIS IRMÃOS - FORTALEZA – CE

Renan de Lima Alves
R. DE L ALVES - ME
RENAN DE LIMA ALVES
RG: 2003002148779 - SSPDS

R. DE L. ALVES – ME

Av. Bernardo Manuel, 9380 – Parque Dois Irmãos – CEP 60.761-282 – Fortaleza – CE

CNPJ: 24.043.109/0001-74

Inscrição Estadual: 06.485.555-4

Fones: 85 3031 0731

E-mail: riacomercio@hotmail.com

Renan de Lima Alves
Renan de Lima Alves